
 

 

 

全国各地の方々から、「ふるさと青森」へのあふれる思いとして、ふるさと納税制度によ

る寄附の申出をいただきました。 

寄附のお申し出をいただいたみなさま、この場をお借りして、改めて感謝申し上げます。 

寄附申出の際に寄せられた応援メッセージで主なものを紹介させていただきます。 

今後とも「ふるさと青森」へのあたたかいご支援、よろしくお願いします！ 

 

◆ 平成 20年 12 月 9 日までにいただいたメッセージ ◆ 

決してアニータさんのような事件を繰り返さないでください。青森県の恥です。（東京都、

女性） 

１９６０年で弘前で生まれ現在東京で生活しています。何か恩返しができればと思っており

ました。お役立て下さい。（神奈川県、男性） 

青森県のご発展を祈念しております。（東京都） 

今年から就職し、お世話になった故郷へ恩返しということで少しばかりですが寄附させて頂

きます。何かにお役立ていただければ幸いです。（神奈川県、男性） 

些少でございますが、青森の発展にお役に立てていただけましたら幸いに存じます。心より

応援しております。（東京都、男性） 

青森県ガンバレ（東京都、男性） 

農業、工業、漁業そして原子力産業が相互に理解し協力して青森県発展のために頑張ってほ

しいと願っております。（京都府、男性） 

青い森のサポーターへの情報提供で、ふるさと納税のことを知りました。少しですが、お役

に立てていただければありがたいです。（神奈川県、男性） 

青森県関係者により積極的にされたらよいと思います。（神奈川県、男性） 

日頃大変お世話になっております。いまひとつ主旨は良くわかりませんが～ひとまず「寄附

申出書」をお送りします。今後ともよろしくお願いします。（東京都、男性） 

空も海も山も本当に深く青い青森。食の安全が問われている今、豊かな自然の中で生産され

ている純国産生産品またその加工品が、さらにもっと全国に広く流通されるようにと願って

おります。そのために、質の良い信頼できるものを生産し続けている農水産業に携わってい

る方々の地道な努力を、行政からの新しいアイディアでサポートして欲しいと思います。（東

京都、女性） 

青森県のみなさまの熱意に賛同して寄附を申し入れます。効果的に県政にお役立て下さい。

（東京都、男性） 

八戸～青森間新幹線の開通を機に、青森県の科学・文化・産業が更に発展することを祈りま

す。（東京都、男性） 

昨年 8月帰省中に妻が県立中央病院へ緊急入院して手術治療をうけました。その応急処置に

感謝しております。県予算窮乏という現状から病院施設の改善が困難と院長先生が嘆いてお

られました。少額ですが、その一助にでも寄与できれば幸いです。（千葉県、男性） 

あおもりふるさと寄附金 

ふるさと青森への応援メッセージ 



脱字等は一部修正させていただいておりますのであらかじめご了承願います。 

本州最北の地の皆様、冬の寒さにも負けず力を合わせて生活している姿に頭がさがります。 

日本の自然・日本人の誇りと良き心を守り伝える先頭に立って頑張ってください。これから

もよろしくお願いします。（東京都、女性） 

田子町出身です。「田子町ふるさと大使」として、町と共に県の高揚と県生産物の PRに頑張

っています。（東京都、男性） 


